Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 237/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,

Considerando o constante do Ato CSJT. SG. NUCREM n.º 01/2018, que dispõe sobre a composição das Comissões Examinadoras, da Comissão
Especial e da Comissão Multiprofissional do 1º Concurso Público Nacional Unificado para Ingresso na Carreira da Magistratura do Trabalho;

Considerando o constante do Processo Administrativo n° 503.824/2018,

R E S O L V E

1 - Alterar o Ato CSJT.GP.SG Nº 215, de 29 de agosto de 2018, para cancelar o período de 1º a 5/10/2018 e alterar o período de 29/10 a
1º/11/2018 para o período de 29 a 31/10/2018, mantendo inalterado o destino da viagem, realizando as adequações quanto ao pagamento de
diárias de viagem.

2 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho São Paulo/Brasília/São Paulo e o pagamento de diárias, com diária arbitrada
no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), em favor do Sr. JORGE CAVALCANTI BOUCINHAS JÚNIOR, Advogado inscrito na Ordem dos
Advogados do Brasil – Seccional do Rio Grande do Norte, conforme discriminado a seguir:

- 1º a 5/10/2018 (quatro diárias e meia de viagem); e
- 30/10 a 1º/11/2018 (duas diárias e meia de viagem).

Publique-se.
Brasília, 25 de setembro de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Despacho

Despacho

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2569/2018 Data da disponibilização: Quarta-feira, 26 de Setembro  de 2018.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Processo Nº CSJT-Cons-0007302-31.2018.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. Maurício Godinho Delgado

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124516

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
Coordenadoria Processual 1
  Despacho 1
    Despacho 1

Trata-se de Consulta formulada pelo Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região acerca da possibilidade de concessão de teletrabalho aos

servidores ocupantes da função comissionada de secretário de audiências de Vara do Trabalho.

A matéria envolve gestão de pessoas.

Ante o exposto, determino a remessa dos autos à Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho para

emissão de parecer.

Após, retornem os autos conclusos.

Publique-se.

Brasília, 25 de setembro de 2018.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro MAURÍCIO GODINHO DELGADO

Conselheiro Relator

ÍNDICE

2569/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Setembro  de 2018

Consulente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124516

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Coordenadoria Processual
	  Despacho
	    Despacho

		2018-09-26T17:22:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148